
Weekend w Toruniu 

 

Klamra w Od Nowie, Polskie głosy i Irena Santor na Jordankach, Gribojedow
w I LO, w Wozowni nowe wystawy, a na Rynku Nowomiejskim pierwszy w
tym sezonie pchli targ. W powietrzu czuć wiosnę, warto więc wyjść z domu
w ten weekend.

PIĄTEK 6 kwietnia

godz. 13:00 Wariacje gotyckie II - wernisaż wystawy pokonkursowej,
Muzeum Diecezjalne
Wernisaż oraz uroczysta gala wręczenia nagród. Ogólnopolski konkurs jest
organizowany we współpracy z Fundacją Pionowy Wymiar Kultury. Wstęp wolny

godz. 17:00 Kajakami po morzu dookoła północnego Spitsbergenu, do
3.06., Muzeum Podróżników
Pod koniec czerwca 2016 Rafał Król i Damian Laskowski wyruszyli jednoosobowymi
kajakami z Longyearbyen - jedynego miasteczka arktycznej wyspy Spitsbergen w
kilkutygodniową ekspedycję kajakową dookoła północnego Spitsbergenu. Podróżnicy
musieli uważać na sztormy, pływające góry lodowe i ogromne arktyczne zwierzęta.
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Ekspedycja zakończyła się po pokonaniu 2/3 trasy czyli ponad 500 km z powodu
pęknięcia jednego z kajaków. Rafał Król to eksplorator, podróżnik, polarnik,
fotografik, projektant sprzętu stosowanego w ekstremalnych warunkach, publicysta,
ekspert ds. bezpieczeństwa i survivalu, twórca serwisu internetowego poświęconego
podróżom i bezpieczeństwu. Wystawie zdjęć towarzyszyć będzie prezentacja sprzętu
wykorzystanego przez podróżników oraz emisja filmów zrealizowanych podczas
ekspedycji.

godz. 18:00 Koncert Gribojedow / Tihy, I Liceum Ogólnokształcące
Koncert w ramach cyklu wydarzeń, które uświetniają 450-lecie 1 Liceum
Ogólnokształcącego. Zespół od niespełna dziewiętnastu lat pojawia się nie tylko na
deskach toruńskich scen, lecz wystąpił również w Holandii oraz na Jazz Odnowa
Festival 2004. Na rynku dostępne są ich dwie płyty; jedna z wierszami Bruna
Milczewskiego i druga, autorska „Won To Now”. Zespół pracuje właśnie nad trzecią,
płytą „Nowotworzenie”. Scena zabytkowego budynku szkoły będzie gościć również
utalentowanego artystę Tihy, który zaskoczy lekkością przemykania między różnymi
stylami muzycznymi oraz połączeniem muzyki elektronicznej z rapem. Wydał płytę,
„Na Wznak”. Wstęp wolny

godz. 18:00 otwarcie wystaw czynnych do 6.05., Galeria Wozownia

Artur Trojanowski - W poczuciu kresu

Nowy cykl obrazów Artura Trojanowskiego to konsekwencja swoistej via negativa,
którą autor przeszedł w poszukiwaniach nowych motywów i inspiracji dla swojej
twórczości. Odchodząc od malarstwa figuratywnego, analizując historyczne i
współczesne podejście do pejzażu w sztukach wizualnych, dokonał redukcji
kompozycyjnej do form podstawowych, jawiących się bardziej jako aura, pole
energetyczne czy powidok niż konkretny przedmiot czy przestrzeń.

Izabela Łapińska - Obraz kliniczny

„Cykl fotografii „Obraz kliniczny” dotyka pojęcia tkanki, materii żywej bądź martwej,
charakteryzującej się osobliwą budową i formą egzystencji. Szczególnie interesujące
wydają się wynaturzenia o charakterze formalnym i biologicznym. Proces zmian
zachodzących w strukturze tkanki. Projekt ma na celu wnikliwą fotograficzną
obserwację i utrwalenie zjawisk naturalnych, choć często bezwiednych,



niedostrzeganych, a czasem nawet świadomie pomijanych.” (Izabela Łapińska)

Tomasz Rogaliński - To, czego się boisz

„Minęły cztery lata, od chwili kiedy wystawą Dwoistość natury ślimaka w toruńskiej
Galerii Sztuki Wozownia miałem przyjemność zainicjować temat dotyczący
psychologicznej obupłciowości (…) Mężczyźni na ogół niechętnie przyznają się do
żeńskiej strony swej psychiki, tymczasem przyswojenie cech odmiennopłciowych
może być i jest jak najbardziej korzystne dla rozwoju osobowości w procesie
samokształtowania, czyli indywiduacji.” (Tomasz Rogaliński)

Emilia Maryniak - I Will Tell You a Tale and the Tale Will Be Long

„Wystawa w swoim założeniu oddziałuje przede wszystkim na zmysły. Jest wynikiem
analizy stanu odczuwania własnej cielesności. Poczucia «bycia poprzez ciało», z
jednoczesną niemożnością utożsamienia się z nim. Instalacja I Will Tell You a Tale
and the Tale Will Be Long dotyka wielu szerszych kwestii: relacji pomiędzy kulturą a
naturą, zależności ludzkiej świadomości od środowiska naturalnego, ewolucji,
biologii, genetycznych uwarunkowań.” (Emilia Maryniak)

godz. 19:00 Najlepsze przyjaciółki - prapremiera Impresaryjnego Teatru
Muzycznego, siedziba Fundacji Tumult
Napisana przez izraelską dramatopisarkę Anat Gov opowieść o kobiecej przyjaźni.
Tragikomedia pełna retrospekcji i refleksji o miłości. Trzy przyjaciółki: Sophie, Tirca i
Lilly spotykają się po latach, aby powspominać dawne czasy, ale także rozmawiać o
przyszłości, która może okazać się niezmiernie zaskakująca… Dlaczego życie
potoczyło się tak, a nie inaczej? Dlaczego niektórym wiedzie się gorzej od reszty? Co
można było zmienić, jakie decyzje przyniosłyby korzyści? Mimo iż „Najlepsze
przyjaciółki” przede wszystkim wzruszają i śmieszą, to starają się uzmysłowić
widzom to, co istotne: przyjaźń jest najważniejsza, a miłość pozwala przetrwać.



Reżyseria: Marek Brand. Bilety: 50 zł premiera, 35 zł normalny, 30 zł ulgowy

godz. 19:00 26. Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra 2018, do 13.04.,
Od Nowa
Jedyny w regionie i jeden z najważniejszych festiwali w Polsce, który prezentuje teatr
alternatywny. Poza spektaklami odbędzie się szereg imprez towarzyszących takich
jak: dyskusje, prezentacje filmowe, spotkania, oraz koncerty. Szczegóły:
www.klamra.umk.pl Karnety: 180 zł studenci, 200 zł pozostałe osoby

godz. 19:00 Inauguracja Klamry, koncert Jordan Reyne
godz. 20:30 Teatr A Part „Nic. Szkice do Króla Leara”

godz. 19:00 Gładkie czoła - spektakl grupy P.I.G. z.o.o, MDK

Przedstawienie, który ukazuje aktualne tematy polityczne (i nie tylko) w krzywym
zwierciadle, zahaczając o groteskę i mieszając ją z tematami ciężkimi oraz lekkim
humorem. Reżyseria Hanna Sierdzińska. Wstęp wolny

godz. 19:00 Polskie Głosy. Tu i teraz, koncert TOS, CKK Jordanki
Michał Szymanowski (fortepian), Szymon Bywalec (dyrygent), Toruńska Orkiestra
Symfoniczna
W programie: Maciej Bałenkowski – Comets, Włodek Pawlik - II Koncert na fortepian i
orkiestrę („Zamówienia kompozytorskie”" Instytutu Muzyki i Tańca), Piotr Moss -
Dédicace VIII (polskie prawykonanie), Suita Pomerania (kompozycja zbiorowa): I
Tomasz Cywiński - Zamek Krzyżacki, II Rafał Kłoczko - Kamienica pod Gwiazdą, III
Jędrzej Rochecki - Fortefikacje toruńskie, IV Ewa Fabiańska-Jelińska - Katedra

http://www.klamra.umk.pl


Świętych Janów, V Magdalena Cynk - Jarmark Katarzyński. Koncert w ramach
programu Instytutu Muzyki i Tańca „Artysta – rezydent”. Bilety: 40 zł, 30 zł ulgowy

godz. 21:00 Koncert: Bastarda, Kulturhauz
Zespół powołany do życia przez klarnecistę Pawła Szamburskiego oraz wybitnych
instrumentalistów - Tomasza Pokrzywińskiego na wiolonczeli oraz Michała
Górczyńskiego na klarnecie kontrabasowym. Muzycy podjęli wątek muzyki
średniowiecznej, a konkretnie pieśni i motetów Piotra Wilhelmiego z Grudziądza
(1392 - ok. 1480), jednego z pierwszych kompozytorów tworzących na terenach
Polski oraz Europy Środkowej i Wschodniej.

SOBOTA 7 kwietnia

godz. 10:00-14:00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych
EKOŁAN

godz. 10:30-13:30 Wielcy Malarze, OPP Dom Harcerza
Soboty z filmem dla młodzieży w wieku licealnym. Wstęp wolny

godz. 10:00-15:00 Otwarty Turniej Szachowy w Szachach Szybkich, OPP
Dom Harcerza
W cyklu Grand Prix Torunia 2017/18

godz. 12:00-19:00 Pchli targ na Rynku Nowomiejskim w Toruniu
Będzie to pierwszy z serii siedmiu pchlich targów zaplanowanych w tym roku.
Kolejne odbędą się : 5 maja, 2 czerwca, 7 lipca, 4 sierpnia, 1 września, 6
października. Organizatorem cyklu jest Fundacja Studio M6 przy wsparciu
finansowym Gminy Miasta Toruń. Pchle targi to dobra okazja zarówno dla osób
szukających czegoś wyjątkowego, niepowtarzalnego, jaki i tych, którzy chcą sie
pozbyć z domu niepotrzebnych już drobiazgów, książek, antyków, płyt czy ubrań. Na



każdym targu oprócz zakupów można będzie wziąć udział w darmowych warsztatach
dla dzieci i młodzieży oraz zapoznać się z działalnością jednej z toruńskich fundacji.
7 kwietnia będzie to Fundacja Korzenie Kultury. Wstęp wolny

godz. 16:00 Piłka nożna: KS Pomorzanin Toruń vs. Promień Kowalewo
Pomorskie, ul. Szosa Chełmińska 75
KS Pomorzanin Toruń walczy o 4 ligę. Wesprzyjmy ich!

godz. 17:00 Koncert Sylwii Lipki, Dom Muz, ul. Poznańska
Sylwia Lipka – znana piosenkarka, prezenterka telewizyjna i youtuberka. Po
wyprzedanych koncertach promujących jej pierwszy album „Szklany Sen” nadszedł
czas na kolejną trasę koncertową – „Na Fali”. Artystka od 2014 r. jest jedną z
głównych prezenterek stacji Disney Channel Polska, miała okazję prowadzić własny
program czy reprezentować stację w Wielkiej Brytanii oraz USA. W sierpniu 2015
roku Sylwia wzięła udział w konkursie Young Sing Stars, dzięki któremu została
artystką My Music i dołączyła do projektu Young Stars. 20 października ukazał się
nowy, dwujęzyczny album artystki: „Fala/Wave”. Bilety: eBilet.pl oraz w salonach
Empik. Godz. 16.00 Meet&Greet: 109 zł (uprawnia do udziału w koncercie), godz.
17.30 Koncert: 39 zł

godz. 18:00 Irena Santor - Tych lat nie odda nikt, CKK Jordanki
Pierwsza Dama Polskiej Piosenki. Uwielbiana przez kolejne pokolenia słuchaczy
artystka zabierze publiczność w sentymentalną podroż szlakiem złotych przebojów
(„Tych lat nie odda nikt”, „Maleńki znak”, „Serce”, „Złoty pierścionek”, „Już nie ma
dzikich plaż” i in.) oraz pięknych piosenek z dwóch ostatnich płyt – „Kręci mnie ten
świat” i „Punkt widzenia”. Irena Santor nagrała ponad tysiąc piosenek, z których
wiele stało się przebojami. Kryształowo czysty głos i wyjątkowa muzykalność oraz
kunszt interpretacyjny czynią z niej artystkę wielkiego formatu – ponadczasową.
Irena Santor wystąpi z towarzyszeniem zespołu muzycznego w składzie: Mariusz
Dubrawski – fortepian, Wojciech Ruciński – kontrabas, Grzegorz Poliszak – perkusja.
Bilety: biletyna.pl, kupbilecik.pl, ebilet.pl i bilety24.pl oraz w punktach sprzedaży
stacjonarnej: Biuro Turystyczne Copernicana, Ośrodek Informacji Turystycznej,
Księgarnia PWN, Keep Travel, Kasa CKK Jordanki, salony EMPiK. Organizator:
Impresariat Artystyczny „Impart”

godz. 18:00-2:00 Milonga Piernikowa – Wiosna, Dwór Artusa
Dzięki współpracy z toruńską grupą Milonga Mercurio po raz kolejny zagości w



Dworze Artusa taneczne wydarzenie. Podczas milongi tańczy się wyłącznie tango
argentyńskie. Część gości czerpie radość z tańca, część z możliwości spotkań
towarzyskich, a część po prostu delektuje się muzyką i niepowtarzalną atmosferą.
Stąd nie trzeba być tancerzem, aby miło spędzić czas na milondze tanga
argentyńskiego. Bilety: 30 zł, w przedsprzedaży 25 zł

godz. 19:00 26. Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra 2018, do 13.04.,
Od Nowa

godz. 19:00 Teatr Porywacze Ciał „Humanicana”
godz. 21:00 Walny-Teatr „Gould-Wariacje"

godz. 19:00 Premierowy pokaz filmu „Trzech znanych P.”, reż. Karolina
Ford, CSW
Pokaz i spotkanie z twórcami. Wstęp wolny

NIEDZIELA 8 kwietnia

od godz. 12:00 The Best of O!PLA #5, CSW
„Teraz dzieci mają głos” – prezentacja dwóch programów (przedszkolnego i
wczesnoszkolnego) i głosowanie publiczności. Bilety: 10 zł

godz. 12:00 Etnoigraszki: Gdzie królewna chodzi?, Muzeum Etnograficzne
Wspólnie posłuchamy bajki, zaśpiewamy ludowe piosenki i sprawdzimy, czy na
polach już się zieleni. Będziemy też muzykować i tańczyć na królewskim balu. Warto
przynieść własne instrumenty: grzechotki i bębenki. Prowadzenie: Marta
Domachowska. Brak ograniczeń wiekowych. Bilet: 10 zł os. dorosła, 5 zł dziecko, 25
zł rodzina (2+2). Przedsprzedaż biletów w kasie Muzeum

godz. 14:00 Hokej na trawie: KS Pomorzanin Toruń - AZS Politechnika
Poznańska, stadion przy Szosie Chełmińskiej
Rozgrywki MP seniorów I ligi sezon 2017/2018 – runda wiosenna

godz. 17:00 Polskie Głosy - koncert kameralny, CKK Jordanki
Michał Szymanowski (fortepian), Kwartet Smyczkowy TOS w składzie: Izabela Bogusz
(I skrzypce), Grzegorz Bogusz (II skrzypce), Marta Wroniszewska (altówka), Karol
Wroniszewski (wiolonczela)
W programie: Paweł Łukaszewski – Kwintet fortepianowy („Zamówienia
kompozytorskie” Instytutu Muzyki i Tańca), Grażyna Bacewicz - IV Kwartet



smyczkowy. Koncert w ramach programu Instytutu Muzyki i Tańca „Artysta –
rezydent”. Bilety: 20 zł, 15 zł ulgowy

godz. 18:00 Ab Ovo – Hrabi Mecz Impro, Aula UMK
Kabaret Hrabi i teatr Improv Ab Ovo – dwa zespoły i dwa światy. Hrabi – od lat
zakochany w kabarecie aktorskim, choć nie jest im obca improwizacja. Ab Ovo –
aktorzy, którzy najbardziej cenią sobie energię, pochodzącą właśnie z improwizacji.
Na jednej scenie, bez przygotowanych skeczów czy piosenek, dochodzi do zwarcia i
maglowania, ale cel jest jeden – dobra zabawa. Nie zobaczą Państwo niczego, co
wiedzieli kiedyś, oraz niczego, co można znaleźć w Internecie. Wszystko wymyślone
tu i teraz. Bilety: 80 zł

godz. 18:45 Koncert finałowy warsztatów Gospel z Jnrem Robinsonem,
Kaplica św. Klemensa, kościół św. Józefa
Koncert jest zwieńczeniem czterodniowych warsztatów odbywających się w Toruniu
pod okiem Jnra Robinsona i Asi Czajkowskiej-Zoń. Zapraszamy na niesamowitą
dawkę radości i dobrej energii, jaką daje muzyka Gospel. Wystąpią: Jnr Robinson,
Asia Czajkowska-Zoń, chór warsztatowy i soliści, Bartek Staszkiewicz - instrumenty
klawiszowe, Robert Rychlicki Gąsowski - gitara basowa, Michał Szubert - perkusja,
Izabela Król-Styś - saksofony, Nikodem Wróbel – gitary i publiczność. Wstęp wolny z
możliwością zostawienia dobrowolnej ofiary.

godz. 19:00 26. Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra 2018, do 13.04.,
Od Nowa
godz. 19:00 To-En „CZERŃ – odsłony”
godz. 21:00 Pożar w Burdelu „Żelazne Waginy”



godz. 19:00 Kult Akustik, CKK Jordanki
Organizator: Centralny Klub Studentów Politechniki Warszawskiej „Stodoła”

godz. 20:30 Koncert: Rybicki/Kozera, Kulturhauz
Namiętny duet muzyków, od kilku już lat intensywnie ze sobą współpracujących w
różnych konfiguracjach. Mateusz Rybicki: klarnet, klarnet basowy, kalimba, Zbigniew
Kozera: kontrabas, kalimba
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